Fiat postmodum a

suo iudice. **¶** Iudex in confessione est vel papa vel episcopus. vel curatus vel aliquis legitime ab aliquo istorum delegatus. **¶** Queritur cui sit expedientius confiteri. **¶** Rñdeo quod regulariter et ceteris personis suo curato ordinario. **¶** Primum propter obedientiam. deinde propter facilitatem habendi eum postmodum in periculis mortis. vel in sacrorum administratione. **¶** Queritur si confessi habentibus potestatem delegatam/ teneantur itez peccata eadem semel in anno confiteri. **¶** Rñdeo quod non presertim vbi de consensu curati hoc factus est. **¶** Ideo tutius est petere licentiam. **¶** Expedi etiam ut talis in anno semel se presertim curato suo per sacro suscipiendo et obedientia impedienda. alioquin curatus posset negare eucharistiam. **¶** Quid si curatus nollet credere. **¶** Rñdetur quod cui libet in foro conscientie seu confessionis credendum est per se contra se. nisi in casibus publicis quoniam aliter curatus non posset certificari. etiam si sibi fieret confessio. **¶** Quid si confessor erret/ in absoluendo plus quam potest. **¶** Rñdetur quod si peccator erat bona fide/ et nesciat impedimentū/ securus est. **¶** Si autem sciat non rite absoluitur. **¶** Si etiam postmodum sciat impedimentū fuisse/ tenetur ut plurimum itez confiteri. **¶** Datur vero regula generalis/ quoniam sic et quoniam non. est plerumque nimis ardua/ et difficile. **¶** Felix ablutio pedum per confessionem/ que ita fit opportune. integre. non ficit. et secreta. et a suo iudice. **¶** Sed de fordidis abominalibus aliquorum et eluibilibus quos in apertis confessionis venire et palpari vel tangi/ imo vel videri non permittit/ quattuor pestes improbe. pudor. timor. presumptio. de/spatio. **¶** De pudore habemus in **¶** Thobia cui volenti lauare pedes occurrit piscis volens eum deuorare. **¶** Quid piscis in aqua lares/ nisi pudor occultus. sed suffocandus est per

Sermo de penitentia

doz talis. et ad multa tandem utilis inuenit.
ad cibum contra demonium. et ad visum.
Applicationem non psequor. **C**eterum
scabies sic later in aliquibus/ ut se scabiosos
non credant/ dicentes quid ego feci? Sum
ego fur vel homicida? Hoc contingit etiam il
lis qui deuoti reputant. qz latz supbia sub
tile malū que nō pmittit deuenire in agni
tionem peccatorz. cōtra qd orabat preta.
Illumina oculos meos zc. **E**xptus suz de
multis et in mlris/ qui p quattuor aut tres
annos fuerūt in peccatis grauissimis quā
uis fere quotidie cōfiterent z vt erat sua o
pinio penitebāt. Quid ergo erit de nō reco
gitatiōibz annos suos in amaritudine anie
sue. si recogitantibz sedule/ talis cecitas e
uēiat. Quē n̄ exierat qd dicit apls. **N**ihil
mibi cōsciū sum zc. **A**mplius vero pre
sumptio seu repromissio nequissima dece
pit plures/ hñtes vocē coruinaz/ cras cras
cōuertī poteris cū uoles. **H**ec vox innūera
hoim milia z pdidit z pder. qz qui nō ē ho
die/ cras minus aptus erit. **P**ostremo
uidimus desperatiōem in iuda z cayn z q
busdam alijs. **D**igrat iudas. i. cōfessio ser
uus optim⁹/ ppter multitudinem z afflictō
nem seruitutis. qz scz quotidie fit reiteratio
peccatorz/ que iudas abluere tandem refu
git et desperat. **A**biiciamus hec impedimē
ta. qz dñs z si rē grādē nobis diceret bñ face
re debueramus q̄sto magis qz dicit culibz
n̄ m. vade z lanare septies. i. pfecte.

Qnuertamus postremo oculos no
stre cōsideratiōis ad extersōem q̄
fit p manū satisfactiōis. **H**ec q̄
dem extersio hēat aspiratē seu penalitatē
habeat rōnabilitatē. hēat claritatē. hēat
celeritatē. **P**repositueram fm hec qua
tuor/ quedā differere salubria de mōis inuē
gendi satisfactiōes. vt nec graues sint nec ī
portabiles. nec publice p peccatis secretis
Nec dentur inuitis aut si nō fieri credātur
qz melius est cū pua pnia z quasi nulla du
cere hoies in purgatoriū. q̄z cū forti q̄ nō fi
et opprimere z detrudere ī infernū. **N**ec ex
igantur irregulariter iuramēta aut pmissi
ones de hoc vel hoc faciendo. **S**ed magis
oīa in monitiōe atqz cōsilio. **D**eniqz salu
berrimū est inducere hoies vt aduersitates
et labores huius vite accipiant in patien
tia et bona gratitūactiōe. qm̄ p hoc poterit
eff. caciter vt crebro satisfacere de peccatis
suis. et gratiarū augmenta pmereri. fiat vir

tus de necessitate. **S**unt autē sordide trās
gressiones aliquę/ que vix ad fundū pnt ex
tergi. **E**xempficemus in quatuor. **P**ri
mo. corruptio alioz in moribz. **S**up quo
accipite quid **B**erengarius moriens ī die
ephe dixerit. **H**odie mibi apparebit dñs
meus ihus xp̄us. vel ad glām sicut sperop
pter pniām meam. vel ad damnatiōem sicut
formido ppter alioz corruptiōez quos
ad viā veritatis reducere nō potui. **H**orre
ant z caueant hī qui ad similitudinem de
monū/ gaudent alios secū trahere ad inte
ritum p̄ferti iuuenes z pueros. tales nescia
si potuerūt vnqz satis penitere. sufficēt eis
debuerat damnatio p̄pria. **Q**uid de malis
exemplis magnoz z litteratoz virozum?

Alterum est vitium qd vix suscipit satis
factiōem z extersionem scz iniustū bellum ī
rempalibus. et iniuste p̄motiones in spūa
libz. vnde oriūtur mortes tam tempales qz
spūales. **O** felices quos de⁹ tollit extra ne
cessitatem aut piculū talia faciendi. vt nec
iniuste militent/ aut militare consulant.

Iferimus adhuc tertio iniustam patrocī
natiōem. que dolis et astutijs tollit heredi
tates alioz. qz fit vix conscientia vel restitu
tio sup istis. **E**t adhuc insanabilior est iūa
sta diffamatio que debitam vite ciuilis fa
mam aufert. **P**ostremo ponimus pom
positatem status. vt p symoniam vel rāpī
nam aut vsuram. qz vix potest fieri cessio.
vt descendat quis a statu alto q̄qz damna
bilissimo/ in bassum debitū et tranquillū.

Santa est humani cordis arrogantia. vt
se et sups/ plures damnari citius patiatur
qz humiliari qd si nō esset/ nō tm̄ durasset
hoc execrandū z exicia bile scisma pestiferz.

Tandē epilogantes orem⁹ vt lauet nos
xp̄us. q̄tenus ptem secū hēamus. **L**auet at
p ministerium pnie. **Q**ue hauriat primus
aquam cōtritionis calidam mūdā ama
ram z vinam. **S**ecō abluat p manū cōfes
sionis opportune integre z nō fecte secrete
et suo ordine hoc est sub suo iudice. nec ob
stent q̄tuor pestes pudor timor p̄sumptio
despatio. **E**xtersio demū fiat que hēat aspi
ratem rōnabilitatem claritatem celeritatē.
subtrahētes nos a voraginibz pctōz. que
nos in alienas man⁹ p iniurias p̄cipitant
a q̄bz vix vnqz possum⁹ emergere **S**ic mū
di erim⁹ in cubili cōscie n̄e tranq̄lli hñtes
partem exuberantissimaz cū christo hic per
gratiam et in spe. et postmodū in re p glām